UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /CV-PGDĐT
V/v hội nghị trực tuyến “Sinh hoạt

chuyên đề môn Toán lớp 2”
năm học 2021-2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thủ Thừa, ngày          tháng  12  năm 2021

               Kính gửi:
                               - Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

- Hiệu trưởng Trường TH&THCS Tân Thành,

Căn cứ công văn số 4134/SGDĐT-GDMN-GDTH ngày 16/12/2021 của Sở
Giáo dục và Đào tạo V/v hội nghị trực tuyến “Sinh hoạt chuyên đề môn Toán lớp
2” năm học 2021-2022;

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) triển khai việc tham gia hội nghị trực
tuyến “Sinh hoạt chuyên đề môn Toán lớp 2” năm học 2021-2022 của Sở GD&ĐT
theo kế hoạch cụ thể như sau:

1.Thành phần tham dự
- Chuyên viên phụ trách tiểu học Phòng GD&ĐT;
- Mỗi trường cử 01 hiệu trưởng/phó hiệu trưởng trường tiểu học và 01 giáo

viên cốt cán dạy lớp 2; (Phòng GD&ĐT chọn cử 05 CBQL, 10 GV dự)
2. Thời gian: Bắt đầu lúc 8h00 ngày 21/12/2021.
3. Hình thức hội nghị trực tuyến (Phòng họp Zoom Meeting)
- Điểm cầu chủ tại Sở GD&ĐT;
- Mỗi đại biểu tham dự là 01 điểm cầu.
4. Nội dung sinh hoạt chuyên đề
- Xem rút kinh nghiệm 01 video tiết Toán lớp 2;
- Chia sẻ, trao đổi nội dung chương trình sách giáo khoa và những kỹ thuật

dạy học môn Toán lớp 2;
- Chia sẻ những phương pháp và hoạt động giảng dạy môn Toán lớp 2 đạt

hiệu quả.
5. Công tác chuẩn bị tại mỗi điểm cầu tham dự hội nghị trực tuyến
- Mỗi đại biểu tham dự hội nghị cần chuẩn bị laptop/máy tính bàn/điện thoại,

nghiên cứu các nội dung trước khi dự hội nghị và những phương tiện khác có liên
quan;

- Mỗi đại biểu là 01 điểm cầu (có thể tham gia hội nghị tại cơ quan hoặc tại
nhà tùy tình hình thực tế; đảm bảo thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch
Covid-19);

- Danh sách đại biểu tham dự hội nghị gửi về Phòng GD&ĐT qua Email:
phonggdth.thuthua@gmail.com trước ngày 19/12/2021 (mẫu đính kèm);

- Các đại biểu tham dự hội nghị nghiêm túc, trang phục chỉnh chu, vị trí ngồi
phù hợp, tắt micro khi không sử dụng, cách đặt tên khi tham dự hội nghị: tên, đơn
vị trường, đơn vị huyện;

2

- Hiệu trưởng các đơn vị có CBQL,GV tham dự điểm danh báo cáo số lượng
đại biểu tham dự hội nghị cho Phòng GD&ĐT qua Zalo nhóm (đ/c Bùi Văn Nhựt)
trước giờ khai mạc 15 phút;

- Đại biểu tham dự tập huấn nghiên cứu trước nội dung, chương trình môn
Toán lớp 2 và sách giáo khoa Toán lớp 2 (bộ sách Cánh diều).

6. Các bước tham gia hội nghị trực tuyến tại mỗi điểm cầu
Bước1: Cài đặt ứng dụng Zoom trên máy tính/điện thoại.
Bước 2: Đăng nhập vào phòng họp Zoom đã được cài đặt để kết nối với điểm

cầu của Sở GD&ĐT (Meeting ID, Passcode), sẽ thông báo sau.
 Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường cử cán bộ quản lý, giáo

viên đến tham dự đầy đủ, đúng thành phần./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng, Phó phòng;
- Lưu: VT, CMTH

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

3

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
             LONG AN

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
SINH HOẠT CHUYÊN ĐỀ MÔN TOÁN LỚP 2

Ngày 21/12/2021

Thời gian Nội dung Người thực hiện

7h30 – 8h00 Kết nối các điểm cầu, đón tiếp đại biều Ban tổ chức

8h00-8h15 - Tuyên bố lý do
- Giới thiệu đại biểu
- Phát biểu khai mạc.

Ban tổ chức

Sở GD&ĐT

8h15- 9h00 Xem Video tiết dạy Toán lớp 2 Đại biểu

09h00 – 11h20 - Chia sẻ, trao đổi nội dung chương trình sách
giáo khoa và những kỹ thuật dạy học môn
Toán lớp 2.
-Chia sẻ những phương pháp và hoạt động
giảng dạy môn Toán lớp 2 đạt hiệu quả.

Đại biểu

 11h20-11h30 Phát biểu của Sở GD&ĐT Sở GD&ĐT

4

 UBND HUYỆN ……………….
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ
SINH HOẠT CHUYÊN ĐỀ DẠY HỌC MÔN TOÁN LỚP 2

Năm học 2021-2022

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị Ghi chú
1
2
3
4
5

Danh sách có .....người

                                                .........., ngày  ..... tháng 12 năm 2021
 Người lập bảng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T10:28:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-12-20T11:23:15+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-12-20T11:23:15+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-12-20T11:23:15+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!